fit interea remissior defensio. qđ turchi aduertetes acri⁹ incumbunt. Et qm̄ p̄s muri iā tormentis eneis disiecta fossam magna expte oppleuerat p̄ ruinas ip̄as scādentes antemurale cōscendūt grecosq; loco deturbāt. porta que iohāni patuerat oibus apta fugā p̄fusiorē reddit. Tūc impator nō vt regē decuit pugnādo s̄ fugiēs in ip̄is porte angustijs quoniā cecidisset oppressus calcatusq; obiit. in tāta multitudine pugnatoz duo tm̄ reperi sunt qui se viros ostēderūt alter grecus alter dalmata Theophil⁹ Paleologus et iohānes sclauus. qui fugere turpe putātes quom diu turchorū impetū sustinissent multosq; obrucassent. deniq; nō tazvicti q̄ vincendo fatigati inter cadauera hostiū occubere. Iustinianus i perā quom dinertisset inde chiū nauigauit ibiq; seu vulnere seu molestia morbū incidēs inglori⁹ vitā finiuit. felix si in ip̄is Bizantijs menibus aiām exalasset in ingressu porte. d. ccc. circiter milites ex latinis grecisq; periere. parti vulneribus ex tergo cōfossi parti cōcursione opp̄ssi. et iā hostis superiorē murū tenebat saxaq; in ciues deuoluēs ingrediētibus suis auxiliū erat. Tū subito capta vrbē cesis oibus qui resistere ausi sunt in rapinas itur. Erat victorum infinitus numerus in libidinem ac seuitiam corruptior. Nō dignitas nō etas nō sexus quēq; p̄tegebat. Stupra cedibus cedes stupris miscebāt. senes exacta etate feminas viles ad p̄dam in ludibriū trahēbat vbi adulta virgo aut quis forma cōspicius incidisset i manus rapientū diuulsus ip̄os postremo direptores in mutuā p̄nicie agebat. dū pecuniā vel graua tēplozū dona sibi quisq; traherēt maiore alioz vi trucebat. Cūq; in exercitu maxio et dissono ex ciuib⁹ socijs atq; exteri⁹ p̄lato diuerse linguevarij mores atq; cupidines essent et aliud cuiq; fas nihil illicitū toto triduo. In cōstantinopoli fuit tēplū Sophie iustiniani cesaris opus toto orbe famosum et cui cōpari alterū nequeat nudatū sacru suppellectile ad oēs spurcias patuit. Ossa martiz que fuerant illa in vrbē p̄ciosissima canibus obiecta et subus. Sanctoz imagines aut luto sedate aut ferro delete. altaria diruta. in tēplis ip̄is aut lupanaria meretricū facta aut equoz stabula. coacti sunt serui verberibus ac tormētis dñoz abdita scrutari ac eruere. inuēti nō pauci thesauri quos in ip̄o belli principio infelices suffoderūt ciues. quibus si p̄ defensione vrbis vsi fuissent suā fortasse vitā et patrie libertatē seruassent. s̄ auaro in aurū nulla ptās. captiui oēs in castra deducti. Pudet dicere xp̄ianoz dedecus. dicā tm̄ et posteritati tradere nō verebor qm̄ psuasum mihi est futurū aliqñ et fortasse anteq; moriar qui tātā saluatori n̄ro illatā ignominia vlciscant. Simulacrū crucifixi quē colimus et vez deū esse fatemur tubis ac tympanis p̄cūtib⁹ raptim ex vrbē hostes ad tētoria deserūt sputo lutoq; sedāt et ad nostre religionis irrisionē itez cruci affigūt. Exin pileo quē sarculū vocant capiti eius impolito coronavndiq; facta. hic est inquit xp̄ianoz deus. Tū lapides lutoq; tactates miris debonestāt modis. s̄ nihil obsunt bec deo nostro celū tenēt. nec maiestātē ei⁹ quoq; mō imminuere possunt cuius ea gloria ea sublimitas ē. ea b̄titudinis p̄fectio vt nec laudibus hūanis extolli nec humiliari vituperijs vllis possit. nos ista ledūt atq; cōfundūt p̄ ignauā atq; desidiā. dū veri dei cultū periri sinim⁹ et i hoc seculo bonū nomē et in altero sp̄e salutis amittim⁹. Post hec cōiuat⁹ maomethes quom forte plus solito adbibisset vt sāguinē mero adderet p̄cipes optimatesq; ciuitatē captos crudel⁹ et sanguinari⁹ carnifex fete misereq; iugulari iussit. Kiriluc⁹ q̄ apd ip̄atorē plurimū poterat ceso an̄ oculos maiori filio. altero ad illicitos vsus reseruato securi pcussus est. Duo alij eius filij occiderāt in bello. Isidorus cardinalis in eo tumultu captus quom veste mutata nō fuisset cognitus. ccc. asperis sese redemit. Ad genus pecunie ē admodum leuis. Multi et veneti et ianenses et latinoz. alij gladio celi sunt. quidā multo redēpti auro. Insignis hic annus fuit expugnatione cōstantinopolitana tā xp̄iano populo sedus ac lugubris q̄ turchorū genti faustus letusq;. qui ab ortu saluatoris xp̄i secundus et q̄nquagesimus supra millesimū q̄drigesimūq; cucurrerit annū. Pereses vetus colonia genuēsū qui et galathe nūcupāt cognita bizantiōz clade priusq; rogarent maomethes